УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29 июня 2017г.№ 37

город Кушва

В соответствии с п. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) организации

обязаны разрабатывать и принимать меры по предупреждению коррупции.

В систему мер по предупреждению коррупции, принимаемых в организациях,

входит антикоррупционное просвещение получателей муниципальных услуг, в том

числе путем размещения информации на официальных сайтах учреждений.

Приказом Управления культуры от 10.11.2016 №39 руководителям

учреждений было предложено до 15.12.2016 г. разместить на официальных сайтах

в сети Интернет информацию о «телефонах доверия» Администрации Губернатора

Свердловской области и администрации Кушвинского городского округа. Однако

по состоянию на 27.06.2017 данная информация отдельными учреждениями не

размещена.

Приказом Управления культуры от01.04.2016 №16 «О проведении

антикоррупционных мероприятий» руководителям учреждений было поручено

разработать и утвердить приказом по учреждению пакет документов по

антикоррупционной деятельности.

Персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в

учреждениях, подведомственных Управлению культуры, возложена на

руководителей учреждений.

Учитывая требования законодательства об антикоррупционном просвещении

получателей муниципальных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБУК «Библиотечно-информационный центр Кушвинского

городского округа» Бегуновой И.В. в срок до 01.09.2017 г. обеспечить создание на

официальном сайте учреждения раздела «Документы о противодействии

коррупции», в котором разместить все законодательные, нормативно-правовые

акты о противодействии коррупции Российской Федерации, Свердловской области,

Кушвинского городского округа, методические материалы, а также подборку книг,

Об антикоррупционном просвещении получателей муниципальных услуг

статей и т.п. по данной теме и обеспечить возможность доступак этим документам

по ссылке http://www.kushvabib.com/antikorrupciya с сайтов других муниципальных

учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры.

2. Руководителям подведомственных учреждений:

2.1. На официальном сайте учреждения создать раздел «Противодействие

коррупции» или с аналогичным наименованием, на котором разместить созданные

учреждением приказы, локальные акты и иную информацию о противодействие

коррупции, а также обеспечить переход:

- по ссылке http://corruption.gossaas.egov66.ru/gallery_image/list на раздел

«Антикоррупционное просвещение граждан» официального сайта Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области

Администрации Губернатора Свердловской области;

- по ссылке http://gubernator96.ru/article/show/id/89 на раздел «Противодействие

коррупции» официального сайта Правительства Свердловской области;

- по ссылке http://kushva.midural.ru/redirect?id=267 на раздел «Противодействие

коррупции» официального сайта администрации Кушвинского городского округа;

- по ссылкеhttp://www.kushvabib.com/antikorrupciya на раздел «Документы о

противодействии коррупции» сайта МБУК «Библиотечно-информационный

центрКушвинского городского округа».

2.2. Разместить на информационных стендах в помещениях учреждений и на

официальных сайтах в разделе «Противодействие коррупции»информацию о

«телефоне доверия» Администрации Губернатора Свердловской

области,«телефоне доверия» администрации Кушвинского городского округа и

телефоне доверия Управления культуры Кушвинского городского округа

(Приложение №1).

2.3. Информацию о выполнении пунктов2.1 и 2.2 настоящего приказа

представить не позднее 15.07.2017 г.

3. Заместителю начальника Управления культуры Маллаяновой Е.А. с

привлечением специалистов Центра ФАО провести проверку выполнения

настоящего приказа подведомственными учреждениями.

4. Данный приказ направить руководителям учреждений на электронный

адрес в сети Интернет.

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления    Т. А. Третьякова

Приложение №1

к приказу от 29.06.2017 № 37

Информация

о «телефоне доверия» Управления культуры Кушвинского городского округа

«Телефон доверия» – это канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях

получения информации о ставших известными конкретных фактах коррупционных проявлений в

деятельности муниципальных служащих Управления культуры Кушвинского городского округа,

руководителей и работников муниципальных  учрежденийкультуры и дополнительного

образования в сфере культуры Кушвинского городского округа и принятия мер оперативного

реагирования в целях противодействия коррупции и обеспечения защиты прав и законных

интересов граждан.

Перечень муниципальных  учрежденийкультуры и дополнительного образования в сфере

культуры, подведомственными Управлению культуры  Кушвинского городского округа:

ФИО руководителя Телефон e-mail Адрес учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Кушвинского

городского округа «Кушвинская детская музыкальная школа»

Соина Елена Викторовна 2-56-82 msoina@yandex.ru

г. Кушва,

ул. Луначарского, 5

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская

художественная школа Кушвинского городского округа»

Юрлов Андрей Юрьевич 7-51-41 kushva-art@yandex.ru

г. Кушва,

ул. Кузьмина, 9

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Кушвинского

городского округа «Баранчинская детская школа искусств»

Полшков Владимир

Владимирович

5-32-73 barmuz@mail.ru

пос. Баранчинский,

ул. Ленина, 29

Муниципальное автономное учреждение культуры Кушвинского городского округа

«Кушвинский дворец культуры»

КутюхинаОльга

Моисеевна

6-23-40 dk62340@mail.ru

г. Кушва,

пл. Культуры, 1

Муниципальное автономное учреждение культуры Кушвинского городского округа

Кинотеатр «Феникс»

Першин Владимир

Иванович

6-23-83 kinokt@yandex.ru

г. Кушва,

ул. Союзов, 1а

Муниципальное автономное учреждение культуры Кушвинского городского округа

«Центр культуры и досуга пос. Баранчинский»

Ветрова Наталья

Викторовна

5-22-13 mauk_kgo_bckid@mail.ru пос. Баранчинский,

ул. Ленина, 1

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кушвинского городского округа

«Кушвинский краеведческий музей»

Калганова Наталия

Владимировна

6-30-03 museum-kushva@yandex.ru г. Кушва, ул.

Фадеевых, 39

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечно-информационный

центр Кушвинского городского округа»

Бегунова Ирина

Владимировна

2-52-55 k-lib@rambler.ru

г. Кушва,

ул. Фадеевых, 20

mailto:barmuz@mail.ru
mailto:dk62340@mail.ru
mailto:kinokt@yandex.ru
mailto:mauk_kgo_bckid@mail.ru
mailto:museum-kushva@yandex.ru
mailto:k-lib@rambler.ru

Место нахождения (адрес) Управления культуры Кушвинского городского округа:

г. Кушва, ул. Луначарского, 5, кабинет № 3 (начальник управления), кабинет № 2а

(заместитель начальника управления)

Номер «телефона доверия» Управления культуры Кушвинского городского округа

 – (343) 2-70-86

Официальный адрес электронной почты Управления культуры Кушвинского городского

округа (e-mail) – kushvakult@yandex.ru

Приёмобращений по «телефону доверия» осуществляется ежедневно по следующему

графику:

 с понедельника по четверг – с 11.00 до 13.00 часов по местному времени;

 в пятницу с 14.00 до 16.00 часов по местному времени.

Обработка сообщений, поступивших на официальный адрес электронной почты

Управления культуры Кушвинского городского округа производится на следующий рабочий

день; поступившихв выходные и праздничные дни – в первый рабочий день, следующий за

такими днями.

При обращении по «телефону доверия» гражданину необходимо назвать свою фамилию,

имя, отчество, представляемую организацию (в случае, если сообщение передаётся от имени

организации), передать сообщение об известных конкретных фактах коррупции и иных

нарушениях коррупционного законодательства муниципальными служащими Управления

культуры Кушвинского городского округа, руководителями и работниками муниципальных

учрежденийкультуры и дополнительного образования в сфере культуры Кушвинского

городского округа. Конфиденциальность обращения и принятие мер по конкретным фактам

нарушения антикоррупционного законодательства гарантируется.

mailto:kushvakult@yandex.ru